令和２年４月１７日

保護者 各位

                                                       山形大学附属中学校

                              校長   早坂  智

【変更】新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業の再延長

および、始業式・入学式の延期について（お知らせ）

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、新型コロナウイルス感染症予防及び拡大防止のため、様々なご対応をいた

だいておりますこと、深く感謝申し上げます。

 さて、緊急事態宣言の対象区域が全国に拡大されたことを受け、山形大学本部と附

属学校運営部との協議により、下記のとおり臨時休業を再延長するとともに、始業式・

入学式を再延期いたしますので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

  なお、新型コロナウイルス感染症への対応等については、日々状況が変化しているた

め、今後、変更や追加的な対応等が必要な場合は、改めてお知らせいたします。

記

 １ 臨時休業の再延長、始業式・入学式の再延期について

  （１）臨時休業を５月１０日（日）まで再延長します。

 （２）始業式は５月１１日（月）の午前、入学式は５月１１日（月）の午後に再延

期いたします。入学式については、状況に応じて変更（中止も含めて）もあ

りえます。

 ２ 始業式、入学式の主な日程について

    ５月１１日（月）

 行事  新入生の動き  在校生の動き

午前  教室移動

新任・

始業式

 8:25    新２，３年生登校

9:20～   新任・始業式等

11:00    下校

午後  入学式  12:40～13:00  受付

13:30～14:00  入学式

14:30 頃    終了・解散